Durchgangs- und Leitungsprüfer
3.1
El
ek
tr
. P
rü
ge
rä
te
TESTFIX
Durchgangs- und Leitungsprüfer
mit Taschenlampenfunktion
Funktionen
• Akustischer Durchgangsprüfer (Summer)
• Optische Durchgangsanzeige (Lampe)
Geräteinformationen
• Niederohmiger Durchgangsprüfer
• Zur Prüfung von Glühlampen, Sicherungen usw.
• Zur Prüfung von Verdrahtungen und Leitungs-
netzen
Gerätehighlights
• Taschenlampenfunktion mit Dauerlicht
Technische Daten
Durchgangsprüfung 0…10 Ω (optisch),
0…100 Ω (akustisch)
Prüfstrom ca. 200 mA (optisch)
ca. 40 mA (akustisch)
Prüfspannung < 4,5 V
Stromversorgung 3 x Batterie 1,5 V, IEC LR6
Maße 130 x 75 x 35 mm
Gewicht ca. 180 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
TESTFIX 9023 19,00*
Lieferumfang:
1 St. Testfix ohne Batterien
1 St. Ersatzlampe
1 St. Bereitschaftstasche
2 St. Krokodilklemme unisoliert
1 St. Bedienungsanleitung
Ohmtest
Durchgangsprüfer
Funktionen
• Akustischer Durchgangsprüfer
• Optische Durchgangsanzeige
• Fremdspannungsanzeige >50 V
Geräteinformationen
• Einsatzbereiche: Widerstands-, Halbleiter-,
 Polaritätsprüfung, Glühlampen, Sicherung usw.
Gerätehighlight
• Spannungsfest bis 600 V
Technische Daten
Durchgangsprüfung 0...500 kΩ
Prüfstrom ca. 5 µA
Prüfspannung < 9 V
Fremdspannungs-
anzeige 50...600 V
Schutzart IP 40
Stromversorgung 1 x Batterie 9 V, IEC 6LR61
Maße 110 x 58 x 24 mm
Gewicht ca. 150 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
€
Ohmtest 9072-D
Bereitschaftstasche 1150
Lieferumfang:
1 St. Ohmtest
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
1 St. Krokodilklemme
2 St. Prüfspitzen
1 St. Bedienungsanleitung
Zubehör:
Bereitschaftstasche
Best.-Nr. 1150
V
50...600 V
* Verpackungseinheit 10 St. (auch einzeln erhältlich)